



MUNICÍPIO DE BARIRI

Bariri, 17 de fevereiro de 2025.

OFÍCIO GP Nº 064/2025

Ref.: **Ofício 13/2025**

Requerimento 14/2025

CÂMARA
17/02/25
S. Sessões,
Presidente

Excelentíssimo Senhor

RICARDO PREARO

Presidente da Câmara Municipal de Bariri/SP

Em atendimento ao requerimento acima referenciado, que solicita cópia de nota fiscal da compra de equipamentos, vimos pelo presente encaminhar informações prestadas pela Diretora Administrativa da Santa Casa de Bariri, juntamente da documentação requerida.

Colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos e aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

AIRTON LUIS

PEGORARO:4874

6711953

Assinado de forma digital
por AIRTON LUIS
PEGORARO:48746711953
Dados: 2025.02.17 14:40:00
-03'00'

AIRTON LUIS PEGORARO

Prefeito Municipal

Câmara Municipal de
Bariri/SP

17 FEV 2025

PROTOCOLO

Nº 170



Santa Casa Bariri

Ofício Adm. 15/2025

Bariri, 13 de fevereiro de 2025

Assunto: Resposta ao requerimento Nº14/2025 da Câmara Municipal de Bariri

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em relação aos controladores de reconhecimento facial instalados em nosso hospital, segue em anexo cópia das notas fiscais e orçamentos solicitados. Informamos ainda que o recurso utilizado para compra foi recurso SUS PAULISTA.

Atenciosamente.


MARINA PREARO

Diretora Administrativa – Santa Casa de Bariri

Exmo. Sr.

Airton Luis Pegoraro

Prefeito

IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BARIRI

Rua Antônio Jose de Carvalho, 409 - Centro - Bariri-SP - CEP 17.250-182 CNPJ 44.690.238/0001-61 | CNES: 2791676 |

controladoria@santacasabariri.com.br (14) 3662-6522



CONFIANTE

Soluções em Segurança

Bariri, 02 de Dezembro de 2024

À SANTA CASA DE BARIRI
A/C DIREÇÃO

Segue orçamento referente á Equipamentos de Portaria / Controle de Acesso.

Descrição	R\$ Total
03 Controlador Facial	3.510,00
03 Porteiro Eletrônico IPR 8010	840,00
03 Botão acionamento	210,00
03 Fechadura Elétrica FX 1500	660,00
SUB.TOTAL	5.220,00
SERVIÇO TÉCNICO / MATERIAL	4400,00
TOTAL	9.620,00

Cond. Pgto: À Vista: R\$ 9.200,00

À Prazo: Entrada na Aprovação e Restante a combinar.

Att.

JMM CONFIANTE SEGURANÇA

RENATO MENDES
(14) 9.9707-4545

JMM CONFIANTE SEGURANÇA

CNPJ: 24.111.590/0001-98
(14)9.9707-4545



Orçamento nº: 002078/2024

CONTROLADORES DE ACESSO

Venda de Equipamento

Cliente: 000599 IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BARIRI

CNPJ/CPF: 44.690.238/0001-61

Inscrição:

Endereço: AV: ANTONIO JOSÉ DE CARVALHO,

Número: 409

Bairro: CENTRO

Cidade: BARIRI

SP

Complemento:

Telefone: (14) 3662-6522

CEP: 17250-970

Contato:

Celular: (14) 98133-3625

Email: compras@santacasabariri.com.br

Valido até: 04/09/2024

Emissão: 05/08/2024

Produtos			
Código	Produtos	Observações	Quantidade
001657	CONTROLE DE ACESSO FACIAL HIKVISION		3
000206	KIT UNIVERSAL FECHADURA ELETROIMÁ FE 20150 PRATA		3
000795	FONTE DE ALIMENTAÇÃO CARREGADORA FA 1220S		3
001648	BATERIA ESTACIONARIA SELADA VRLA 12V 7AH MOD.UPI270SEG		3
000686	BOTONEIRA ACIONAMENTO		3
001658	BOTONEIRA SEM CONTATO		3
001602	PORTEIRO ELETRONICO XPE 1013 FIT- STS		3

Serviços		
Código	Serviço	Quantidade
000007	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO	1

Valor do Frete: R\$ 0,00

Total Geral: R\$ 12.198,49

Cobrança Mensal	
Valor Mensal.....	R\$ 350,00
Valor Total da Mensalidade.....	R\$ 350,00

Condições de Pagamento 900 - Boleto Inside			
Entrada	Condições de Pagamento	Entrada	Parcelas
S	30 60 90 DIAS		R\$ 4.066,16
* S: Sem Entrada * E: Com Entrada			Valor Final
			R\$ 12.198,49

Os preços podem sofrer alterações e devem ser confirmados no fechamento da proposta.

Obs: Autorizo a execução dos produtos e serviços acima orçados.

Responsável Orçamento
Contato: 100 RICARDO ALEXANDRE DA SILVA
lctellacom@gmail.com

Cliente



ORÇAMENTO 12107

MULTICARD IDENTIFICAÇÕES E CONTROLE DE ACESSO - 08.883.586/0001-91
Rua Pedro de Toledo, 188 Vila Adyana - SÃO JOSÉ dos Campos - SP CEP: 12.243-740
Fone: (12) 3934-6140 E-mail: financeiro@multicardidentificacoes.com.br Site: www.multicardidentificacoes.com.br

DADOS DO CLIENTE

VENDEDOR: VALDECIR RODOLFO FARIA DATA: 17/04/2024

NOME _____ CPF: _____
RG _____ CLIENTE: Irmandade Santa Casa Misericórdia de Bariri

DADOS DO ORÇAMENTO

FOTO	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	NCM	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Controlador de Acesso IDFlex PRO IP65	3,00			R\$ 3.200,00	R\$ 9.600,00
2.	FECHADURA ELTROMAGNETICA 120 KGLF COM FONTE TEMPOZIDA	3,00			R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
3.	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO	3,00			R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
4.	BOTOEIRA	3,00			R\$ 160,00	R\$ 480,00

DADOS DE PAGAMENTO

TOTAL DE QUANTIDADES	12,00	NÚMERO TOTAL DE ITENS	4 produto(s)
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	R\$ 18.330,00	VALOR DO FRETE	R\$ 200,00
VALOR TOTAL DO PEDIDO	R\$ 18.530,00		

Parcela	Data	Valor	Pagamento
PARCELA 1	13/08/2024	R\$ 18.530,00	

VALIDADE: 10 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS TRANSPORTADORA: CORREIO SEDEX - ACF BOM CLIMA LTDA

RECEBEMOS DE JOSE MARIA MENDES OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000001509
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

JOSE MARIA MENDES

RUA JOAO MARIA DOS SANTOS, 773 -
JARDIM BELTRAME - CEP: 17258-284 -
BARIRI - SP
TEL: (14)99707-4545

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000001509 fl. 1 / 1
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

3524 1224 1115 9000 0198 5500 1000 0015 0912 8591 2121

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135242933000385 14/12/2024 11:56:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL

201040601115

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

24.111.590/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BARIRI

CNPJ / CPF

44.690.238/0001-61

DATA DA EMISSÃO

14/12/2024

ENDEREÇO

AV CORONEL ANTONIO JOSE DE CARVALHO, 409

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

17250-071

DATA SAÍDA / ENTRADA

14/12/2024

MUNICÍPIO

BARIRI

FONE / FAX

(14)3662-6522

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

11:56:28

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	14/12/2024	5.160,00									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	216,72	5.160,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.160,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0 - REMETENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	COSGN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
310	BOTAO ACIONADOR ABERTURA	85365090	0500	5405	PC	3,000	70,0000	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
309	CONTROLADOR DE ACESSO FACIAL SS 3532	85437090	0500	5405	PC	3,000	1.170,0000	3.510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
308	FECHADURA ELETRICA FX 1500	83014000	0500	5405	PC	3,000	220,0000	660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
268	PORTEIRO ELETRONICO IPR 8010	85176250	0500	5405	PC	3,000	260,0000	780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Lei n 12.741/12: Você pagou aproximadamente: R\$ 216,72 de tributos federais, R\$ 0,00 de tributos estaduais. Fonte: IBPT/FECOMERCIO(SP)CF6051	

Chave de Acesso da NFS-e

3505203222411159000019800000000011424124928885954

Número da NFS-e

114

Competência da NFS-e

14/12/2024

Data e Hora da emissão da NFS-e

14/12/2024 12:02:22

Número da DPS

120

Série da DPS

900

Data e Hora da emissão da DPS

14/12/2024 12:02:21



A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada pela leitura deste código QR ou pela consulta da chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e	CNPJ / CPF / NIF	Inscrição Municipal	Telefone
Prestador do Serviço	24.111.590/0001-98	-	(14) 3662-8887
Nome / Nome Empresarial		E-mail	
JOSE MARIA MENDES 04968898851		jmm.confiant@gmail.com	
Endereço		Município	CEP
JOAO MARIA DOS SANTOS, 773, JARDIM BELTRAME		Bariri - SP	17250-000
Simplex Nacional na Data de Competência		Regime de Apuração Tributária pelo SN	
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)		-	
TOMADOR DO SERVIÇO	CNPJ / CPF / NIF	Inscrição Municipal	Telefone
	44.690.238/0001-61	-	(14) 3662-6522
Nome / Nome Empresarial		E-mail	
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BARIRI		-	
Endereço		Município	CEP
AV CORONEL ANTONIO JOSE DE CARVALHO, 409, CENTRO		Bariri - SP	17250-071

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIÇO PRESTADO			
Código de Tributação Nacional	Código de Tributação Municipal	Local da Prestação	País da Prestação
31.01.02 - Serviços técnicos em eletrônica, eletrotécnica e congêneres.	-	Bariri - SP	-
Descrição do Serviço			
SERVIÇO TECNICO EM SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO FACIAL.			

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL			
Tributação do ISSQN	País Resultado da Prestação do Serviço	Município de Incidência do ISSQN	Regime Especial de Tributação
Operação Tributável	-	Bariri - SP	Nenhum
Tipo de Imunidade	Suspensão da Exigibilidade do ISSQN	Número Processo Suspensão	Benefício Municipal
-	Não	-	-
Valor do Serviço	Desconto Incondicionado	Total Deduções/Reduções	Cálculo do BM
R\$ 4.040,00	-	-	-
BC ISSQN	Alíquota Aplicada	Retenção do ISSQN	ISSQN Apurado
-	-	Não Retido	-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL			
IRRF	CP	CSLL	
-	-	-	
PIS	COFINS	Retenção do PIS/COFINS	TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL
-	-	-	-

VALOR TOTAL DA NFS-E			
Valor do Serviço	Desconto Condicionado	Desconto Incondicionado	ISSQN Retido
R\$ 4.040,00	R\$	R\$	-
IRRF, CP,CSLL - Retidos	PIS/COFINS Retidos		Valor Líquido da NFS-e
R\$ 0,00	-		R\$ 4.040,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais

Estaduais

Municipais

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES